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1. Yleistä 

Rakennuttaja valvoo, että urakoitsijan suoritus muodostuu sopimuksen mukaisek-
si. Valvontatyössä noudatetaan yleisten sopirnusehtojen §:ssä 42-45 annettuja se-
kä muissa urakka-asiakirjoissa esitettyjä määräyksiä ja ohjeita. 

Valvontatyötä tekevät ylivalvojat ja paikallisvalvojat. Ylivalvojina ovat piiri- 
insinööri tai hänen määräämänsä henkilöt. Paikallisvalvojia tulee olla vähin-
tään kaksi, toinen sekoitusasemalla ja toinen levityspaikalla. Yksi paikallisval-
vojista määrätään vastaavaksi paikallisvalvojaksi. Hän vastaa koko työpaikalla 
tapahtuvasta valvonnasta. 

Paikallisvalvojat huolehtivat, että työ tehdään sopimuksen mukaisesti. He edus-
tavat rakennuttajaa, antavat urakka -asiakirjoihin perustuvia määräyksiä sekä oh-
jeita ja huomautuksia työn suorituksesta sekä ottavat vastaan työn suorittajan huo-
mautuksia ja välinävät ne edelleen esimiestensä tietoon. 

Paikallisvalvojilla ei asemansa perusteella ole valtaa määrätä tai sopia rnuutok-
sista urakkaan. Heidän on käännyttävä muutosasioissa ylivalvojan puoleen. Muu-
toskysymykset ratkaisee TVH:n tierakennusosasto. Asfalttirn assan suhteitusta kos - 
kevat muutokset käsittelee TVH:n maatutkimustoirnisto. 

Sopijapuolet ovat velvollisia pitämään työmaapäiväkirjaa (TVH 3.055) Siihen 
on merkittävä kaikki työtä koskevat tiedot ja tapahtumat päiväkirjassa rnainit-
tujen ohjeiden mukaisesti. Kummankin sopijapuolen tulee työmaa päiväkirjaan 
nierkityllä allekirjoituksellaan vahvistaa nähneensä toisen sopijapuolen merkin-
nät. Kaikki työtä koskevat määräykset, ohjeet ja huomautukset on vahvistetta-
va kirjallisesti. Työmaapäiväkirjamerkintöjä sekä työmaakokousten pöytäkirjaan 
tehtyjä merkintöjä pidetään kirjallista ilmoitusta vastaavina. 

Valvontatehtäviin kuuluvat liikenteen järjestelyn, raaka - aineitten, koneistojen 
ja työmenetelmien tarkkailu, näytteitten ottaminen, mittausten ja määritysten 
tekeminen, ilmoitusten ja selvitysten laatiminen sekä työmaapäiväkirjan pito. 
Laadunvalvontatehtävissä noudatetaan tie - ja vesirakennushallituksen maatut-
kimustoimiston ohjeita (ohjevihkoset TVH 2.813, 2.814 ja 2.81t3). Työturvalli-
suudessa, ympäristön suojelussa ja varotoimenpiteissä on noudatettava tvh:n jul-
kaisussa TVH 2.798 annettuja ohjeita. 

Katselmuksia ja työmaakokouksia pidetään urakkaa aloitettaessa, työn valmis-
tuttua sekä työn aikana työvaiheen toteamiseksi, asiakirjojen tulkintakysymys-
ten ja erimielisyyksien ratkaisemiseksi, työjärjestelyn sopimista sekä urakan 
loppuselvitystä varten. Loppukatselmuksen jälkeen toimitetaan lisäksi takuu- 
ja jälkikatselmuksia. Kaiselmusten ja työmaakokousten pitämisessä on nouda-
tettava yleisten sopimusehtojen §bssä 46-51 annettuja määräyksiä ja ohjeita. 



2. Liikenteen järjestely 

Työnaikaisen liikenteen järjestelyssä on noudatettava niitä ohjeita ja määräyk-
siä, jotka ilmenevät laeista ja asetuksista sekä tie- ja vesixakennushallituksev 
timasta julkaisusta "Ohjeet tietyömaiden liikerinejärjestelyistä" (TVH 2. 
Tienpäällystystöitä ern ohjeissa käsitellään lähemmin kohdassa 3. 6 
ohjelman mukaan urakoitsija vastaa hänelle tytL varten inevuletua tice 
liikenteen järjestelystä ja liikerineturvallisuudesta. 

Ennen päällystöiden aloittamista tulee työn suorittajan 0 ra !errmutta Jait sopia 
alkukatselmuksessa päällystettävän tieosuuden työnaikaisesta liikenteen järies - 
telystä. Töitä ei saa aloittaa ennenkuin urakoitsijalla on käytössään määräysten 
mukaiset työn vaatimat liikennemerkit ja turvalaitteet. Mikäli työn aikana to-
detaan, että lLikennernerkit ja liikenteen järjestely eivät vastaa annettuja mäil-
räyksiä, on työt keskeytettävä, kunnes olosuhteet on saatettu määräysten mukai-
siksi. Työmaalla on aina oltava sellainen työn suorittajan nimeämä henkilo, jo-
ka huolehtii ja vastaa tien liikennekelpoisuudesta, liikenteen järjestelyistä ja 
liikennem erkeistä. 

Työn suorittaja vastaa liikennemerkeistä, sulkulaitteista, liikenteen j ärjestelystä 
ja liikenneturvallisuudesta päällystettävän tieosan niillä kohdilla, jotka on luo-
vutettu hänelle työtä varten tai jotka liittyvät välittömästi työn suoritukseen. 
Täten työn suorittajan tehtäviin kuuluu mm. liikenteen ohjaus levityspaikalla, 
levityspaikan mukaan muutetta vien liikennemerkkien siirto, ajokaistan liiken - 
teeltä sulkemisen johdosta tarvittavien liikennemerkkien ja sulkulaitteiden si-
joittaminen ja siirto sekä keskeytyksen sattuessa liikennettä tarpeettomasti ra-
joittavien liikennemerkkiensä ja sulkulaitteittensa poistaminen. Työn suorit-
tajan on keskeytyksen ajaksi siirrettävä työkoneensa ja laitteensa sellaisiin paik-
koihin, etteivät ne rajoita ja vaaranna liikennettä. 

Kun päällyste tehdään sidotulle alustalle, joka on yleisellä liikenteellä, ura-
koitsija vastaa tällöinkin liikennemerkeistä ja -järjestelyistä vain niillä tie- 
osan kohdilla, jotka välittömästi liittyvät päällystystyön tekemiseen. Muilta 
osin niistä vastaa rakennuttaja. 

Rakennuttaja valvoo työn suorittajan liikenteen järjestelytoimenpiteitä ja huo-
lehtii omista liikenteen järjestelytehtävistään. Rakennuttajan taholta tapahtu-
va valvonta ei rajoita eikä vähennä työn suorittajan vastuuta. 

3. Raaka-aineet 

Raaka -aineitten laadunvalvontatyöt on tehtävä TVH:n maatutkirnustoirniston 
ohjeitten mukaisesti. 

Jokaisella käytettävällä sideainelaadulla on oltava oma sideainesäiliönsä. Si-
deainelähetyksen kuormakirjasta on tarkastettava sideaineen laatu ja määrä. 
Sideainekuormista on pidettävä kirjaa. Kuormaa purettaessa on valvottava, et- 
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tä koko kuorma tyhjennetään. Sideainecn lämpötilan tulee täyttää massan se-
koitusläm pötilasta annetut vaatimukset ja olla mandollisimman tasainen. Side - 
aineen lämpötila on todettava vähintään kandesti työvuorossa. Tulokset on Idr-
jattava. Sideaineitten käsittelyssä on noudatettava tvh:n julkaisussa TVH 2.798 
annettuja ohjeita. 

Kalkkifillerivaraston ja syöttölaitteen tulee olla suojattu kosteudelta. Kuorma- 
kirjasta on tarkistettava kalkkifillerin laatu ja määrä. Kalkkifillerikuorniista 
on pidettävä kirjaa. 

Tartukkeita käytettäessä on tarkistettava, että niitten laatu ja määrä vastaavat 
suhteitusohjeita. Niiden käsittelyssä on noudatettava annettuja turvallisuusoh-
jeita. Käytetyt tartukemäärät on kirjattava . Lisäksi on tarkkailtava, ettei tar -
tuke menetä tehoaan liian pitkän sideaineessa säilytysajan vuoksi. Tällöin on 
tarvittaessa ryhdyttävä uuteen tartukelisäykseen. 

Kiviaineksen kuormauksessa on vältettävä erottumista. Tällöin on varottava 
käyttämästä liian korkeaa rintausta. Jos varasto vaikuttaa erottuneelta, sitä on 
purettava samanaikaisesti useasta kohdasta. Lisäksi on valvottava, ettei pääl-
lystystarkoituksiin varattua kiviainesta tarpeettomasti käytetä työmaateihin, 
koneasemapaikan tasaukseen yms. 

4. Sekoituskoneisto ja massan valmistus 

Ennen massan valmistuksen aloittamista on tarkistettava, että käytettävä ko-
neisto täyttää urakka-asiakirjojen vaatimukset. Vaaat, lämpömittarit ja seulat 
on tarkistettava sekä todettava, toimivatko kiviaineksen, täytejauheen sekä si-
deaineen annostuslaitteet asianmukaisesti. Lisäksi on tarkastettava, etteivät se-
koittimen siivet, seinämät ja pohjalevyt ole liian kuluneita ja ettei sekoitin-
kaukalo vuoda massaa valmistettaessa. Työselityksen mukaisesti rakennuttaja 
pidättää itselleen oikeuden hyväksyä töissä käytettävät koneet ja laiteet. Asia 
on käsiteltävä viimeistään urakan a lkukokouksessa. Kuumam assan vaimistuk - 
seen ei yleensä voida hyväksyä jatkuvatoimisia teholtaan 50 tonJh sekoitus- 
koneita. 

Massanvalmistus aloitetaan koemassan teolla. Niitten arvostelussa on noudatet-
tava työselityksessä olevia määräyksiä sekä TVH:n maatutkiniustoimiston anta - 
mia ohjeita. Kantavaan kerrokseen ja tasausmassaksi tehtävästä massasta ei var-
sinaisen koemassan valmistaminen ole välttämätöntä. 

Jokaista käytettävää kiviaineslajitetta varten tulee olla oma kylmäsiilo. Työn 
aikana valvottava, ettei eri siiloihin tarkoitetut lajitteet sekaannu kuormattaes-
sa toisiinsa ja että eri lajitteiden syöttö on jatkuva ja tasainen. Kuivausrurnn]un 
toiminnan tulee olla häiriötön ja sellainen, että kuivatusta kiviaineksesta voi-
daan valmistaa vaatimukset täyttävä massa. Aika ajoin on tarkastettava, ovat-
ko koneiston seulat ehät sekä puhtaat ja onko kuumasiiloissa riittävästi kiviai-
nesta. Myös on todettava, että kiviaineksen annostuslaitteet kuumasiiloissa toi- 
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m ivat moitteettomasti. Työn aikana on tarkkailtava kuumasiilojen ylivuotoput - 
kista tulevan kiviaineksen laatu ja määrä. Samalla on kiinnitettävä huomiota 
m assanäytteiden antamiin rakeisuuskäyriin Jatkuva saman lajitteen ylivuoto 
edellyttää muutosta kylmäsyöttöön tai ellei kylniäsyötöllä voida asiaa korjata, 
muutosta suhteitusohjeeseen. Jos ylivuoto on runsasta ja se koskee kaikkia la-
jitteita eikä kylmäsyöttöä korjaamalla saada ylivuotoa loppumaan, on työt kes - 
keytettävä siihen saakka, kunnes ylivuoto saadaan alerinettua normaaliksi. Jos 
ylivuoto on runsasta, ylivuotaneen aineksen määrä ja rakeisuus on merkittävä 
työmaapäiväkirjaari. Rakeisuus on selvitettävä seulonnalla. Erikoisesti on kiinni-
tettävä huomiota siihen, ettei sykionipölyä poisteta tarpeettomasti kiviainek-
sesta. 

Massan sekoitusaika on valittava siten, että massa sekoittuutasalaatuiseksi. 
Kuumasekoitteista massaa silmiini äärin tarkastettaessa sitä on pidettävä hyväk - 
syttävänä, ellei siinä ole sideaineettomia kiviainesrakeita, sekoittumatonta fil-
leriä tai ns. vapaata sideainetta ja jos se ei ole lajittunutta. 

Koneiston vaaat on tarkistettava kerran työvuorossa virallisesti tarkistettua auto-
vaakaa tai kruunattuja punnuksia käyttäen. Suurin sallittu virhe + 2 %. Jos vir-
he on mainittua suurempi, työ on keskeytettävä, kunnes vaakavirhe on poistet-
tu. Kun virhe on sallituissa rajoissa, massamääränä pidetään vaaan osoittamaa 
määrää. Massan punnitusta on tarkkailtava jatkuvasti. Vaakalaitteet on pidet-
tävä puhtaina. Jos tarkistukset osoittavat vaaat ja niiden käytön luotettavaksi, 
voidaan tarkistuksia vähentää. Koepunnitusten vaakalaput on säilytettävä iop-
pukatselmukseen asti. 

Sekoitusasemalla on pidettävä kirjaa työvuorottain käytettyjen raaka-aineitten 
määristä, massa-annosten ja kuormien luvusta, painosta, sekoitusaseman työ-
tunneista, seisontajoista ja niiden syistä. 

Valmiin niassan lämpötilaa on tarkkailtava siten, ettei anrietuista lämpötila- 
arvoista poikeavaa massaa viedä levityspaikalle. Massan lämpötilan vaihtelut 
ovat suurimmat työvuoron ensimmäisissä ja keskeytyksen jälkeisissä kuormissa, 
joihin on erikoisesti kiinnitettävä huomiota 

Jos massa ei täytä ulkonäkö- tai lämpötilavaatimuksia, se on hylättävä. Hylät-
ty massa on purettava rakennuttajari osoittamaan paikkaan. Ennen hylätyn mas-
san purkamista on asiasta ilmoitettava työn suorittajari edustajalle mandollisten 
muistutusten esittämistä varten. 

Massasta on otettava näytteitä työselityksen ja TVH:n maatutkimustoimiston oh-
jeitten mukaisesti. Rakennuttajan edustaja määrää näytteenottohetken. Näy - 
tettä otettaessa tulee kummankin sopijapuolen edustajan olla läsnä. 

5. Kuljetus ja levitys 

Auton lava on puhdistettava ennen kuormausta vanhasta massasta. Massaa va- 
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hingoittavien aineitten käyttö puhdistukseen ei ole sallittua. Massakuorma on 
tarvittaessa peitettävä. Peittäminen on tarpeen kylmällä tai sateisella säällä 
ja pitkillä kuljetusmatkoilla. 

Liimaustyöstä on valvottava, että sideaineen laatu ja levitysmäärä on sopimuk-
sen mukainen. Erityistä huomiota on kiinnitettävä siihen, että levitetty sideai-
nemäärä on kaikkialla sama. Liimattu alusta on liikennevahinkojen välttämi-
seksi suljettava yleiseltä liikenteeltä. Liimatun alustan pinta-ala sekä käytet-
ty sideainemäärä on todettava ja kirjattava työvuoroittain. 

Ennen massan levitystä on tarkastettava, että alusta on työselityksen mukainen. 
Massan levittä.minen ei ole sallittua lätäkköiselle tai jäisell alustalle eikä sa - 
teen aikana. Alustan luovutuksesta ja sitä koskevista huomautuksista on panta-
va merkinnät työmaapäiväkirjaan. 

Tasausmassan levitys on suoritettava mikäli mandollista konetyönä. Erillisiä 
pieniä kohteita ( 15 ton) ei voida kuitenkaan velvoittaa tasattavaksi konetyönä. 
Tasausmassaa saadaan levittää vain niin paljon, että on riittävät edellytykset 
valmiin päällysteen tasaisuus - ja massamäärävaatimusten noudattamiseen. Ta - 
sausmassan liikakäyttöä on vältettävä. Tasausmassaa levitetään valvojari osoi-
tuksen mukaan. 

Levitystyö on järjestettävä tasaiseksi ja häiriöttömäksi. Levitysnopeus on valit-
tava massan valmistustehoa vastaavaksi. Massakuormien välillä ei levitykses-
sä yleensä saa esiintyä keskeytystä. Keskeytyksen sattuessa ei levitintä saa y-
leensä ajaa tyhjäksi, ellei ole pelättävissä, että levittimessä oleva massa jääh- 
tyy alle sallitun levityslämpötilan. Jos levitin ajetaan tyhjäksi, on tehtävä poik-
kisaurna. 

Saumakohdat tulee ennen levitystyötä puhdistaa ja liimata työselityksen mu-
kaisesti sivellen tai vastaavan tuloksen saavuttavalla rakennuttajan hyväksy-
niällä menetelmällä. Liima-ainetta ei saa käyttää niin runsaasti, että se 
nousee pintaan tai että sillä liataan päällystettä. Sauman liimaus on tarpee-
ton, mikäli käytetään hyväksi ns. kuurnasaumaa (min. 500)  tai infrapunatyyp-
pistä sauman kuumenninta. 

Erikoisesti tulee kiinnittää huomiota työjärjestelyihin, ettei ajeta sauman yli 
autoilla ja jyrillä sekä väitetään sauman pyöristämistä kuinipyöräjyräliä. Luis-
kaantunut saumakohta tulee ennen uuden kaistan levittämistä korjata esim. 
hakkaamalla luiskaantunut osa pois tai liimata ja saumaa tehtäessä lisätä hie-
noa massaa niin, ettei saurnakohtaan muodostu kourua. Pohjatöitä suoritettaes-
sa on huolehdittava siitä, että saumakohta tulee tasaiseksi ja että vaaditulla 
massaiivahvuudella voidaan saada kaistat samaan tasoon. 

Levittimen on oltava asianniukaisessa kunnossa ennen levitystyön aloittamista. 
Levittirnen kierukat ja tiivistyspalkki eivät saa olla niin kuluneita, että siitä 
aiheutuu massan lajittumista tai epätasaisuutta. Levityspalkki on lämmitettä - 
Vä ennen työn aloittamista. 
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Levityspaikalle tulleesta massakuorrnasta on tarkastettava, että se täyttää kok - 
dassa 4 sanotut vaatimukset sekä työselityksessä mainitut levityslämpotilavaa - 
timukset. Myös on valvottava, että saumakohdat on pulidistettu ja liirnattu 
asianmukaisesti. Levitystyö on yleensä aina tehtävä koneellisesti. Ajorata-
päällysternassan levittäminen käsityönä ei ole sallittua muuta kuin pakottavis-
sa tapauksissa. Käsityö on yleensä sallittua vain pienissä tasaus- ja paikaus-
töissä. 

Levityspaikalla on pidettävä puolityövuorottain kirjaa levitetyistä massakuor-
mista, massainääräistä (ton. ja kg/'m 2) sekä valmistuneen tasauksen ja päällys- 
teen pinta-alasta. Vastaavasti on meneteltävä liimaustyön osalta. Lisäksi on 
merkittävä muistiin levityspaikka (kaista ja pl-väui), massakuormien lämpö-
tilat, työtunnit, keskeytykset ja niiden syyt, hylätyt massakuormat yms. 

6. Tiivistäminen 

Tiivistämistyö on tehtävä siten, että pääulyste täyttää tyhjätilavaatimuksetia et-
tei siinä ole halkeamia, epätasaisuuksia ja jyräysjälkiä. Jyräyskaluston tulee 
täyttää työselityksessä annetut vaatimukset. Rakennuttaja voi h väksya työse-
lityksen jyrärnääriä koskeviin vaatimuksiin muutoksia. Hyväksymisen edelly-
tyksenä on, että kyseistä jyräkalustoa käyttäen tiivistetty päällyste täyttää työ- 
selityksen tyhjätilaa, tasaisuutta, ulkonäköä ja muita seikkoja koskevat vaati-
mukset. Jyrättäessä tulee jyrän vetävän valssiii olla levittimen puolella. Jyr-
kässä ylämäessä vetävän valssin tulee kuitenkin olla alamäen puolella. Jyräys 
aloitetaan yleensä levityskaistan alemrnasta reunasta siten, että aluksi jätetään 
jyräämättä noin 20 cm kaistale päällysteen reunasta. Keskisaurnaa tehtäessä 
jyräys aloitetaan yleensä siten, että jyrän vaissista noin 20 cm on jyrättävällä 
kaistalla ja pääosa on valmiilla kaistalla. 

Jyrää on ohjattava siten, että paluujyräys suoritetaan pitkin menojälkeä ja että 
sivusuuntairien siirtyminen tapahtuu jo jyrätyllä pääulysteellä. Poikkisaumari 
jyräys on aloitettava samalla tavalla kuin keskisauman jyräys suorittamalla jy -
räys aluksi kaistan poikkisuunnassa. Jyräys ei anna tarkoitettua tulosta, ellei 
massa ole riittävän kuumaa. Alle 60°C olevan massan jyräys on yleensä tulok-
setonta. Jyrieri valssit ja pyörät on pidettävä puhtaina työn aikana. Niitä ei saa 
käsitellä massaavahingoittavilla aineilla. Myöskään liiallinen veden käyttö ei 
ole sallittua. 

Tiivistettäessä päällystettä on tarkkailtava, ettei siihen muodostu sileitä ja 
liukkaita kohtia. Mikäli liukkaita kohtia on muodosturnassa, ne on karkautet-
tava jyräyksen aikana sopivalla sepeli- tai muulla lajitteella, esim. 4-8 mm. 
Levitysmäärä on raekoosta riippuen 3-5 kg/m 2 . Karkeutussirote on jyrättävä 
päällysteeseen sen vielä ollessa riittävän kuumaa. Jyräyksen jälkeen on ir-
toainekset poistettava päällysteeltä 



7. Valmis päällyste 

Valmiista päällysteestä on otettava näytteet työselityksen ja TVH:n ma-atutki-
mustoimiston ohjeiden mukaisesti. Näytereiät on paikattava viivyttelemättä. 

Päällysteen tasaisuusmittauksesta on sovittava valvojien sekä työn suorittajan 
kesken. Tasaisuusmittaus on suoritettava heti päällystystyön päätyttyä. Mikä-
li päällystettävä tieosa on niin pitkä, että päällystetyllä osalla on odotetta-
vissa työn suorittajasta riippumattomia muutoksia päällysteen tasaisuuteen, on 
mittaus tehtävä vaiheittain työn edistyrnisen mukaan. 

Ennen nhittaustyön aloittamista on tasaisuusmittarin toiminta tarkastettava. 
Tarkastuksessa ja tasaisuusmittauksessa on oltava mukana urakoitsijan edusta-
ja. Mittaustoimituksesta on laadittava pöytäkirja, jonka molemmat osapuolet 
allekirjoittavat. 

Mittaria vedetään kävelyvauhtia kaistan keskimäisellä koini annel<sella. Kaista 
on puhdistettava irtoaineksista. Mittarin piirturin toimintaa on seurattava jat-
kuvasti ja havaitut viat korjattava heti. Mittaustoimituksessa on syytä kuljet-
taa mukana oikolautaa, jolla voidaan tarkistaa heti mittaukseri yhteydessä ta-
saisuusmittarin ilmaisema ylisuuri epätasaisuus. 

Käytettäessä rekisteröivää mittaria merkitään mittaustyön aikana nauhalle tie- 
osan nimi, alku- ja loppukohta, kaista sekä paalutus vähintään 500 mm välein. 
Kiinnekohdiksi voidaan merkitä esim. sillat ja isot risteykset. Nauhalle merki-
tään myös sellaiset ylisuuret epätasaisuudet, jotka eivät ole johtuneet urakoit-
sijan työstä esim. painurnat. Mikäli ei ole käytössä rekisteröivää mittaria, yl-
lä mainituista seikoista on tehtävä muistiinpanot. Mittanauhat ja muistiinpa-
not on pantava tasaisuusmittauspöytäkirjan liitteiksi. Epäselvät tapaukset on ai-
na tarkistettava oikolautamittauksella. Jos mittauksessa todetaan vaanmusrajat 
ylittäviä epätasaisuuksia, valvojan on annettava ohjeet niitten korjaamisesta. 
Korjauksen jälkeen on tehtävä uusi tasaisuusmittaus noudattaen edellä mainit-
tuja ohjeita 

Urakoitsijalle suoritettavan korvauksen laskemiseen voidaan käyttää valvonta-
lomaketta 1:ssä esitettyjä mittaustuloksia. Tieosan päällystystyön vamistuttua 
on tehtävä päällysteen pinta-alan loppumittaus. Pinta-alaa määriteltäessä mi-
tataan päällysteen pituus keskiviivaa pitkin. Leveydeksi lasketaan todellinen 
mutta enintään tilattu leveys. Pysäkkien, liittymien yms. päällysteen pinta- 
alat mitataan erikseen. Mittaustoimituksesta on laadittava pöytäkirja. 

Työn päätyttyä on valvottava, että työalueet siistitään ja että työnaikaiset ra-
kenteet poistetaan. Siistimistöistä on pantava asianmukaiset merkinnät työmaa-
päiväkirjaan. 

8. Työrnaakokoukset 

Työmaakokousten tarkoitus ja pitotarve on käsitelty kohdassa 1. Niitten pitä - 
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minen säännöllisin ajoin yhden tai kanden viikon välein on suositeltavaa. Ko - 
kouksista on pidettävä pöytäkirjaa. Siinä on soveltuvin kohdin noudatettava 
yleisten sopimusehtojen 49 §:n määräyksiä. Pöytäkirjajäljennös on lähetettävä 
tiedoksi TVH:n tierakennusosastolle. Työmaakokouksissa on todettava työssä 
vallitseva tilanne, pyrittävä selvittämään mandolliset kiistakysymykset urakka - 
asiakirjojen mukaisesti sekä sovittava työn jatkarniseen liittyvistä seikoista. 

Alkukokous on pidettävä viimeistään yhtä viikkoa ennen sopimuksen mukaista 
työn alkamisaikaa. 

Työn alkukokoul<sessa on yllä esitetyn lisäksi selvitettävä: 

1. Työn suorittajan ja rakennuttajan työmaaorganisatiot 

2. Urakkasopimuksen mukainen suoritusaika ja urakoitsijan laatima työn 
yleisaikataulu, josta on käytävä ilmi eri työvaiheideri suoritusaiankoh-
dat, työvoimavahvuudet sekä rahoitustarve kuukausittain. 

3. Työnaikaisen vakuuden suorittaminen sekä laskutus- ja maksujärjestelyt. 

4. Työssä käytettävät koneistot ja laboratoriolaitteet 

5. Yksityiskohtainen töitten suoritusjärjestys, hikenteenjärjestelytoimenpi-
teet ja menettelytapa pohjan luovutuksessa. 

6. Massan suhteitusohjearvot, massanäytteideri ja päällystenäytteiden otta-
minen. 

7. Työmaakokousten pitomenettely 

9. Ilmoitukset ja selvitykset 

Sekoitusasemalla on laadittava työvuorottain yhteenveto tehdyistä töistä, käyte-
tyistä ja asemalle tulleista raaka-aineista, mittaus- ja tutkimustuloksista, kes-
keytyksistä sekä muista huomionarvoisista seikoista. Yhteenvedon laatimiseen 
käytetään lomaketta TVH 2.812 (liite 1). 

Puolikuukausittain tehtävän laskutuksen tarkistusta varten on viipymättä laadit-
tava yhteenveto suoritetuista töistä sekä niistä maksettavasta korvauksesta. Yk-
sikköhintoina on käytettävä sopimuksen mukaisia, sideaine- ja kalkkifillerimää-
niin muutoshinnalla tarkistettuja yI<sikköhintoja. Sopimuksen mukainen 5 %:n 
pidätys on tehtävä ennen sideainevähennystä. Viimeksi mainittu on tehtävä käy-
tettyjen sideainemäärien sekä urakkaohjelmassa mainittujen sideainehintojen 
mukaisesti. Yhteenveto on heti lähetettävä tiedoksi TVH:n tierakennusosastol-
le ja työn ylivalvojalle. Yhteenvedon laatimiseen on käytettävä lomaketta 
TVH 2.819 (liite 2). 

Päällystysurakan valmistuttua siitä on välittömästi tehtävä yhteenveto, josta il-
menee suoritetut työt. sideainelaskutus, urajoitsijan saatavat, ainesmenekit, mas- 
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samääräalitukset työvuoroittain, sekoitus- ja levityslämpötilat sekä tasaisuus-
mittaustulokset sekä muut huomionarvoiset seikat. Yhteenvedon laatimiseen on 
käytettävä lomaketta TVH 2.900 (liite 3). Yhteenveto on viipymättä lähetet-
tävä tiedoksi TVH:n tierakennusosastolle. 

Urakan loppukatselmusta varten on kerättävä kaikki työtä koskevat asiakirjat 
yhteen. Tarvittaessa niistä on valmistettava yhteenvetoja. Näihin asiakirjoi-
hin kuuluvat työmaapäiväkirjat, työmaakokousten pöytäkirjat, töitä koskeva 
kirjeenvaihto, laboratoriotutkimustulokset, pinta -ala - ja tasaisuusmittauspöy - 
täkirjat, yksityiskohtaiset työvirheluettelot, työvuoroittaiset sekä puolikuukau-
sittain tehdyt yhteenvedot, selvitykset keskeytyksistä yms. Jos tarvetta ilmenee, 
on lisäksi laadittava erityinen muistio urakoitsijaa koskevista rakennuttajan ii-
sävaatimuksista. 

Paikallisvalvojan tulee laatia yhdessä urakoitsijan edustajan kanssa yksityiskoh-
tainen työvirheluettelo (liite 4)työn suorituksen aikana. Sitä täydennetään tar-
vittaessa kohteen valmistumisen jälkeen. 

Virheluetteloon merkitään kaikki havaitut virheet paalutukseen sidottuna. Vir -
heistä ilmoitetaan virheen laatu ja laajuus (esim. pituushalkeama m, verkko-
halkeama m 2 , reikiä kpl jne., sideainealitukset ja ylitykset m 2  ja kuinka suur-
ta alitusta tai ylitystä sideainemäärää se edustaa kg). Niistä virheistä, jotka 
eivät johdu urakoitsijan työstä tai hankinnoista, on pantava luetteloon erikois-
maininta. 

Työkohtaisista virheluetteloista laaditaan yhdistelmä (liite 5), josta ilmenee 
virheiden yhteismäärä laaduttain. Yhdistelmään otetaan vain urakoitsijasta 
johtuvat virheet. 

Paalutukset on pyrittävä säilyttämään loppukatselmukseen saakka ja mandol-
lisesti himmenneitä paalununieroita tulisi selveritää. Paalutuksen puuttuessa 
merkitään pituusmittaus näkyvällä öljyliidulla päällysteen reunaan vähintäin 
100 m:ri välein. 

Virheet luokitellaan seuraavasti: 
Päällysteen kestävyyteen vaikuttavia virheitä 
- lajitturnat ja pinnan avonaisuus 
- tyhjätilaylitykset (ilmenee VTT:n tutkimusk.) 
- pituushalkeamat 
- poikittaishalkearnat 
- verkkohalkeamat 
- iushalkeama-alueet 
- reiät 
- purkautumat 
- sauman kouruisuus ja porrastuneisuus 
- sauman avonaisuus 
- sideainealitukset (puolityövuorotarkkailusta) 
- päällysteen alipaksuus 
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poraroikien huono palkkaus 
- öljyläiskiit 

Liikenteenturvallisuuteen vaikuttavia virheitä 
- sileät, sideainerikkaat kohdat 
- sideainern ääräylitykset (puolityövuorotarkkailusta ohj earvon y  litys 

0,2 %-yksikköä) 
-karkeutukset vaihtelut (sirote jyrätty liian syvälle tai Jätetty liiaksi 

koholle) 
- epätasaisuudet (lyhyt ja pitkä aaltornaisuus) 
- kouruisuus 
- profiilivirheet 
- massamöykyt 

lIE 	Muita virheitä 
- jyräys- ja työkoneiden jäljet 
- reunan ja saumojen mutkaisuus 
- massajätteet ja muu epäsiisteys 
- sauman liima -aineen pintaannousu 
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TIE- JA VESIRAKENNUSLAITOS 	 LIITE 1 

L.i.i 	 piiri 

PÄÄLLYSTYSTYÖN VALVONTALOMAKE No 1 

Urakka no 	 — 	Tleos'°7C)"' 	 Pvm 	J' l96P 

Urakoitsija 	 s8 	 klo 	D 	/ 

Sek.asema 	 Työvuoro ..Z 
1. Manson valmistus 	 7 Vua.knin tol-.. 

M.,un 
1 

Ohjnot% 

	

Annk,en n. k,n,m. 	V.Imi,Ceth 	5.kt.-c. 	CL 	Hniittr 

	

Ik.l 	 1_ 	 ( 	1 HikUn, 	 Ah/Koe 	ken 

/.i/v 	 7' 	/5/26 	., iKoeponnokuen 	 72.I 	kg 

3. Massan raaka-aineet 
Rak.. M..n Ohje. - 

ui. 
Rinteen1 tnönuOrOn.Iken. 

kg 	 fl 
Sekoit.te.meII..uptnte 

he 	1 
5/6"1 s7 3Mn' 	57 /' 	977m 

iso.. //4'6 
9V-3' 	2' 

_______ _________________ ___ 	 - y.2Y_ 
Fil 	 d/f 	, 	Z,//'/ /'- 	6o ',¼». 	/4 	a // 

- 	— 	 .'I.n1.i)- 

4. Massan levitys _________-________________ __________ _____________ 

Puoren. PuI.vilj 
k.j.ne 

Meteen mun 
kg 

Pflhlyenenty m 
.nn. 	 alt. 

Mnnekki 
kg/m 

i.t.t. -C 

/Ø,, 
75f.-i Y7fg 23' 	2/' 	2/- 

-,-' 
-667 2 

5. Massanäytteet 
Työvuoron aikana otetut massanEytteet 6. Liimaus 

Un.koine,l.n TtI:n Työe.lIe 	 1 	Muuri kg 	R.heik:n no 

Nkynnnnn no soap. 

onnouiku klo 
eldeaine 

NäyneoSit (toI) 	 ZA''F - - Kaytetty sideanne 
Työvuoron aikana saadut tulokset Len.fnhje ,.rikki 1 	Mk00 hu 	1 	Ole nn 	Menekki kg/nn 1 

Ploiuo.. 	Ohje. 
n.lipssrh 	unto 

_ 
47 	f 95f 

2) ---- 	//79 	57 
Sidealme 	1 S 7137, i 37' 
Q074onn 	# Ktytykka ;o 

12 mm 	. 1 	et 	1 t / 2) 	 -o, 

7. Muut tiedot työvuoron aikana 

sää- ja lämpötila 	 '7 

sekoltin käynnlssi 	7 ' 	h, keskeytyksiä 	 h. joiden syy 	. 

Huomautuksia: 

kuun 	p;nä 196 

riMe 

TVH no 2.812 A4 moni 7.65 6161. k5111 
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TIE. JA VESIRAKENNUSLAITOS Sivu 1 

VALMISTUNISILMOITUS 

TpI' - okk 	II A/1968 

LI0AV0IV Enalaafaltti Oy 

89 a 	Raioio-Marjawäks Kärsäm8ki 12.6- 

1 	15.6 

EJ 	Turku-Vabto ) 	 15.6- 

8aantall-Ralaio 
:•- 

PaimIo-Vista ) 	 28.6- 
30.6 

1 	4.8 	- 
16.8 

Sivu 4 

S,koOo. 

0 0*0 I**0, *110. *1.. 
_________ 

01I*tty *1,0. 

- 

*1.0 	071*01, 

lCäro8m6kl  

SAO 18/100-120 ja 

taoausm0000 	8-200 	125 170 25 	125 170 	20 

BSk 30/150 	8-80 	145 180 - 	 140 180 	- 

.1. 20 	1 ________ 25 

Epltmi*ood.t 	__________ 	____________________________________________ 
_______ 

89 886 18/100 	8 me 	2 9-10 mm Korjattu 15.8 

112 BSIo 30/150 	12 mm 	1 15 mm Korjattu 15.8 

POoi1u ..I,k1J6lVk000 	KVrsiSoan 116 eI olnuun 16 p8ivän6 1968 

F,. flrtanen 

PooI,000u,oiOooJnOodeooO muoumrä8Oakeo 

1 	S.koEl,fl000. *0,600.0. 

Alltuksla ei. ole 

todettu mlssä8n 

ty8oa8 



1-' 

Sivu 2 
	

Sivu 3 
S,.flt.t,,t y65 	 tM 

on..n., ___________ 
U,.k4i,Mj.,. - 

T,...,, S.kd,,,,..m. työn i. yOt YbikkO_ U,,kk,- 	L.k,,,. U*kIbI4 M*.,.U,t 5id*,I. k.kkdII.fl 
$Id.&A. Jp .,.,., V&,,Uwu E4kks,,. L..'.uy T,oW K1tty T,t, 	XI,,.,,, 
,' 	IJ- 14 '.' 1I0 '' 0"' ., 	X, 	% __________________ , 	 1', 	 _____ _____ 

Kärsam6kl 
89 a) SAS 18/100 5,8 4,0 12.052,0 	12  4,13 49.774,76 1.276 8 1.268 105,2 72.471 72.471 5,71 51 .454 51.454 4,1 

89 Talaul 5,2 - 940,0 tot45,68 42.939,24  940 2 938 48,282.901 48.493 5,16 - 	- 

SAS 18/100 5,8 4,0 387731 m2  4,04 156.643,3 4.057 13 4.044 104,3 234.550 5,80166,2701602704,1 

89 5) SAS 18/100 5,6 4,0 4.332,0 m 2  4,30 18.627,64 512,5 2 510,5 117,8 48.988 29.598 5,80 19662 	19.6624,1 
SAS 18/120 5,8 4,0 2.592,5 5,11 13.247,67 338,5 4 334,5 129,0 19.390 5,80 12.996 12.9964, 

112 855 30/150 4,6 - 11.681.5 5,826 68.079,7 1.856 1 1.855 158.085.670 87.399 4,71 - 	- 

17 SAS 19/100 5,6 4,0 23.183,0 	2 105.018,99 2.590 21 2.569 110,6)56.570 150.56(1 5,81 97.65897.6986,1 

454.331,32 110.568,60 343.762,72 11.570 51 11.519 46.600 642.461 '342.0342.C40 

Sid.ain.toimituk,.t 	 h,,,,,,guk,,a 

1,,,, 	 1111,1 kI 	 k 

B-80 	85,60 	17,10 p/k 14.649,57 

B-200 	54(197( 	17,10 	95.919,03 



Tnnu/ieato 

Yk,ikköhinta 35,00 
Pvm - - ,n/on - 

322,320 
18.6 - 

9.6 424, 370 
20.6 
24.6 

- 

537, 710 

09,Ab J8/l0( 
3,20 

m'/tOfl 

6.000,5 
9. (33,0 
5.211,4 
9.051,0 
2.098,5 

Lijmou 
0,25 

m'/ton 	 m'/con 

8.970 

(1,720 

5,0(0 

,n/ton 

	

TIE JA VESIRAKENNUSLAITOS 	 LUE 3 

Turun 	 piiri 

PÄÄLLYSTYSTYÖN VALVONTALOMAKE No 2 

Urakka no 	A/1968 	Urakoitsija Ens jo sfa I.t 09 Sekoitusaserau korkea m8k: 

Tieosat 	09 	Lossilo - -Iiekkonen 	Valvonta'aik, 	6 30 6 

Valmistettu paällystettä ja päallystemassaa 

25.6 	 - 	8247,0 
'. 26.6 	 37a, 20 	5. 998,0 0. 300 

276 	 9. (01,0 
28.6 	 4(9870 2,214,0 ((.720 

0 

Yhteenä(ns'/on) 	 - 	2.076,390 57055,3 	57. 720 i 
Urak. ,,au,a (esk) 	 72.673,65 >82. 576,96 14.430,00 

3 Keekin,. n,nnekki (kg/,e') 	 36.0 	03,6 	0. 382 
. 	Keekirn. biornipit. (%) 	 4 33 	5' 91 	- 

KeIdn1. fi0eri2, (%). 	 - 	4, 27 	- 
g Leviesesy nseoee. (on( 	 2. 076,390 5911,220 22.0(0 

3 Sideainetoimitukset 

(kg) 	Yk,,.hinu -T Th,. , 	 Urakoitsijan saatavat yht. (mk): 

= 8— >2.0 	452. '370 	17,10 	7. 355,27 	Saatavat liman vahennyksiä 269. 680,6) 
NJ- 0 	8. (30 	(5,90 	2.882,67 	Pidatys 5% 	 (3.484,03 

Pidätys ennakosta 	 as. 96 806 
Vahennys sldeaineista 	 80. 2.37, 94 

	

[470.5001 	 02394[ 	Urak, maksettava korvaus 	48.990,58 

Massanäytetutkimusten keskiarvotulokset 

Tunnosjiesso 	(09) 	Sb (2 	109) SAb 	 .-- - 

6 	0.074 4 (0) 	12 	8 	0,074 4 (2) 	12 	8 	0,074 4 (2 	12 	6 	0,074 4(2> 

Ohjeareus 	 4,3 5,0 54 94 5,9 9,0 54 78 
TVL 	 4,3 5,5. 55 94 5,91 9,3 55 78 
Ur,k 	 sL i 	 - 	 ____ 

Poranäytteltä otettu pvm 	8 	I 9.6 yhi, 9 	sarjaa, lähetetty tutk. p518 	9.6. 

Päiväys Ja aUekirjoitukset Korkeom<i /  kes<uun 30 pn 	968 

V1jo Voloinen 	 JOUL UOkO 

TVH 	2.819 A4 300,90 2.68 7271 —68111 

- 16 - 



1 

Virheluettelo 

Tienpääll.uraika n:o 1 B/1970 

Tieosa/Tunnu: Nummenkylä-Sitarla työ n:o 4 

Päällyste: HAb 16/90 

Paalulukema tai 
1-lukema 

Kaista 
oik./vas. 

Virhe- 
luokka 

Virheen laatu Määrä Huor. 

1+00 - 2+40 o II Sirote liiaksi koholla 90 m2  
5+10 - 5+90 v II Sirote liiaksi koholla 30 
14i-20 - 	14+80 1 Keskisauma kourulla 60 m 

18+60 o III Jyrän jälkiä 6 m 
21+00 v II Poranreiät huonosti paikattu 3 kpl 

30+30 - 30+40 1 Keskisauma kourua 10 m 

48+50 - 49+00 0 ja v II Sirote liiaksi koholla 120 m2  
62+10 v 1 Reikä $ n. 10 cm 1 kpl 

68^20 - 70+20 0 II Pientä aaltomaisuutta reun. 80 m2  
71+00 o ja v II Porareiät huonosti paikattu 4 kpl 

79+70 - 82+80 o ja v II Siroto jyrätty pinnan alle 
0 

1500 in' 
91+20 v 1 Pituushalkeama 2 m 

100+20 - 100+80 v II Sirote jyrätty pinnan alle 120 m2  
76+20 - 85+30 o II Sideaineylitys 0,2 %-yksikköä 

3640 m2  ^ 660 kg 
0^00 - 11 ^20 v II Sideainealitus 0,1 %-yksikköä 

4480 m2 - 410 kg 

Nummenkylässä 25.6.1970 
/d* 

Urakoitsijan eduotaja 
	 Rakennuttajan edustaja 



LIITE 5 

Yhd ja te imä 

Tienpääll.urakka n:o 1 B/1970 
Tieosa/tunnus: Nummenkylä-Sitarla työ no 4 
Päällyste: HAb 16/90 

Virheen laatu 	 Määrä 	 Huom. 

Sirote liiaksi koholla 240 ja2  

Keskisauma kourua 70 ja 

Jyrän jälkiä 6 ja 

Huonosti paikatut poranrelät 7 kpl 

Reikiä 1 kpl 

Pientä aaltomaisuutta 80 ja2  

Sirote jyrätty pinnan alle 1620 ja2  

Pituushalkeamaa 2 ja 

Sideairieylitystä 3640 	+ 660 kg 

Sideainealitusta 4480 	- 410 kg 

Nunanenkylässä 23.7.1970 

tirakoitsijon edustaja 	 Rakennuttajan edustaja 
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